352 Addenda :

frau czu ym: ,,Richter, weistu das fur warheit nicht, so
gesweyg der red." Do antwort er und sprach: ,,Fraw, ich
weis is fur war wol und manchen man ist es wissentlich."
Darnoch beschid di fraw dem richter von Stocken einen tag,
das er beweist, mit welchem rechten er di mul ynne hett.
Czu dem selben tag beweist der richter mit seiner hantuest,
das er recht czu derselben mul hett. Darnoch fragt di fraw
an einen rechten urteil, waran der richter von Wunaw be
standen wer darumb, das er den richter von Stockeu kegen
ir vorraten hett. Do wart geteilt: Man sulde dem richter
von Wunaw di czungen an eynem eyseren haken haben, der
hoch im ein sewl wer geslagen, und suld yn do so lang lassen
hangen, uncz er dy czungen selber aus dem halz riss; ym
wolde denne fraw genad doran tun. (168.)

247. Wer dem andern drewt czu slahen und
wirt des überwunden, der ist dem richter bestanden mit
LXXII hall.; aber umb drew von prandes wegen ist ein recht
als in der handuesten stet geschribeu. (159.)

248.Quomodo unus probare debet suam probi
tat e m. Fynko cultellator post responsionem omnium causarum
sibi impositarum per Fridlinum cultelliiicem et fratrem suum,
qui loquebatur, quod nunquam aliquem, verbo nec facto,
omnibus meis scientibus vicinis, perturbavi et Deo teste; quod
audiens causidicus, dictus Fridel Trutter, nomine ipsius sen
tentiari petivit, qualiter dictum sermonem scabinis audientibus
prolatum, verum esse, probare deberet. Super quo senten
tiatum fuit dicto Hynkoni: Cum duobus ex utraque parte
vicinis residentibus et uno ex opposito. (165.)

249.Umb notwer des leibes, vim virepellendo.
Cives Czasslavienses scripserunt in hunc modum: Quidam
accusavit unum pro homicidio fratris sui . .. Super quo senten
tiatum fuit: Cum antedicta causa coram judice et juratis ad
placita pervenisset civitatis, camerarius nichil agere nec dispo
nere habet cum eadem, sed pertinet cum emendis ad judicem
et juratos civitatis. (167)
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250.De testimonio jurati et judicio peremp
torio. Hasso movit querimoniam, qualiter Nicolaus sibi in
tribus lotis auri teneatur, proferens suam justitiam per sca
binum velle confirmare. Ad hoc Nicolaus respondit debita
negando, sed testimonium scabini pati oportet. Peremptorio
judicio veniente Hasso non statuit scabinum, sed suum exitum
judici et juratis in tribunali sedentibus per dictos scabinos
alium scabinum indicens se in arduis negotiis equitantem.
Et cum homo suum testem non pro se cogere, sed judicium
perhibere testimonium veritati, dictus Hasso petivit sibi
sententiari, utrum aliquod nocumentum sibi posset inducere
an non vel quicquidjuris esset? - Super quo senten
tiatum fuit: Ex quo Hasso de vespere seu alio die scabinum
citare seu vocare ad judicium non procuravit, ideo dictus
Nicolaus esset ab eo absolutus, quia peremptorium judicium
nullam habet propagationem.